
 

 
 

    
         
         
Remissvar Promemorian U2020/04134/GV Idrottsutbildningar i gymnasie- och 
gymnasiesärskolan 
Svenska motorsportförbundet Svemo (tidigare Svenska motorcykel- och snöskoterförbundet) vill 
lämna följandesynpunkter på nedanstående, utifrån möjligheterna att bedriva idrottsutbildning i 
gymnasie- och gymnasiesärskolan med avseende på specialidrottsförbundets verksamhet: 
 
4.1 Gymnasie- eller gymnasiesärskoleutbildning med specialidrott ersätter riksidrottsgymnasium och 
nationellt godkänd idrottsutbildning 
Då Svemos verksamhet kräver idrottsutbildning med riksintag för att kunna hålla den kvalitet på utbildningen 
som krävs för att utveckla idrottare mot internationell elit ställer sig Svemo positivt till att all idrottsutbildning 
med specialidrott bedrivs på detta sätt. Svemo ställer sig särskilt positiv till möjligheten att samla RIG 
kunskaper på ett centralt ställe när specialidrottens förbund så anser. 
På samma välkomnar Svemo en reform som skapar likvärdighet mellan idrottsutbildningarna vilket gynnar en 
elitsatsning på lika villkor oavsett idrott. 
 
 4.2 Det ska finnas nationella krav för att få vara en gymnasie- eller gymnasiesärskoleutbildning med 
specialidrott 
En tydlig kravställning på idrottsutbildningarna skapar ett stabilt system som ger tydlighet och trygghet för alla 
inblandade. 
 
4.4 Skolverket beslutar om utbildningen efter förslag från Riksidrottsförbundet och yttrande från ett 
specialidrottsförbund 
Jämfört med riksidrottsgymnasiernas tidigare tre antagningsomgångar är förslaget om fyra antagningsomgångar 
en förbättring. 
 
4.6 Utbildningen ska vara avgiftsfri med undantag för den utrustning som behövs för elitidrotten 
Förslaget att ge undantag från avgiftsfrihet för utrustning är en nödvändighet för att Svemo ska kunna bedriva 
idrottsutbildning. 
Svemo vill se en utökning av undantaget till att även gälla träningsläger då en verklig elitsatsning kräver att viss 
del av träningen bedrivs utanför landets gränser. För att skapa optimala träningsförhållanden, och därigenom 
maximal utveckling, krävs möjlighet att förlänga vårsäsongen med åtminstone ett läger med mer gynnsamt 
klimat utanför Sveriges gränser. Dessutom kräver en elitsatsning att eleverna ges tillfälle att träna på banor som 
håller standard för internationella mästerskap. 
 
4.7 Lika möjligheter till utbildning oavsett kön samt andra frågor om urval 
Svemo ställer sig till fullo bakom tanken om lika möjlighet till utbildning och vill betona att det är av yttersta 
vikt att varje sökande bedöms i jämförelse med vad som är att betrakta som elit i sökandes kategori (kön eller 
gren). 
Svemo är också positiva till ett långsiktigt arbete med att stärka möjligheterna för underrepresenterade grupper 
att utöva idrott på såväl motions- som elitnivå. 
Dock anser Svemo att krav på en fördelning 60/40 är direkt kontraproduktivt för de specialidrottsförbund som 
har en könsfördelning i hela verksamheten baserat på tradition. Ett sådant krav riskerar att gå tvärt emot 
intentionen att den sökande som anses ha bäst förutsättningar att tillgodogöra sig utbildningen ska ges 
företräde till utbildningen. 
I ett jämställdhetsperspektiv bör därför inte krav ställas på specialförbundsnivå utan istället eftersträvas i 
idrottsutbildningssystemet sett ur ett helhetsperspektiv. Detta måste dock ske genom insatser tidigare än 
gymnasieåldern.  



 

 
 

 
4.9 Insatser för att få fler legitimerade och behöriga lärare i specialidrott 
Svemo är mycket positiva till aktiva insatser för att öka antalet legitimerade och behöriga lärare i specialidrott. 
Inte minst genom att ge möjlighet att validera tidigare kunskaper tillsammans med anpassade akademiska 
utbildningar. Detta är av största vikt att de idrottspecifika kunskaperna måste prioriteras i ett uppstart skede av 
RIG systemet. 
 
Skall vi inte nämna något om ekonomin.? Att individuella idrotter borde ha en högre ”peng” än de individuella. 
Slår man ihop två system borde man tillföra mera ekonomiska resurser. 
 
6. Konsekvenser 
Då individuella idrotter kräver högre lärartäthet för att uppnå gynnsam elitutveckling vill Svemo betona att 
finansieringssystemet bör anpassas efter olika typer av idrotters specifika behov och kostnader för 
huvudmannen. 
 
Svenska Motorsportförbundet 
 
e.u 
Henrik Esting 
Utbildningssamordnare 
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